"Quod gratissimo animo intelleximus r[everendam] p[atritatem] et magnificentiam suas regie majestas Hungarie de nobis confidentiam capit, id quippe amplissime facere potest, qui sumus semperque esse intendimus serenitati sue singulari benivolentia et amore devincti. Adducimusque Deum nostrum in testem semper nos calamitatis regni illius tantum indoluisse quantum exprimi posset tum ex ardore fidei et honoris Christiane religionis tum ex precipua affectione nostra in regiam celsitudinem suam. . . . Nos vero dudum studia nostra convertimus ut per Beatitudinem suam, que caput est Christianorum, regno Hungarie auxilia conferantur habemusque impressariatum ob id specialiter penes pontificem maximum oratorem nostrum, nec dubitamus per appulsam dominationem suarum ad urbem Sanctitatem suam quam huic rei bene dispositam esse scimus provisoriam esse, nosque in hoc etiam nihil apud eum pretermisuri sumus ut effectus iste sequi habeat.

"At quoniam magnificentie sue in specie auxilia terrestria nostra petunt dicimus quod licet maximis expensis simus impliciti tam in classe nostra quam continue tenemus contra Turchorum et maxime nunc multo potentiorum solito quam in muniendis terris nostris finitimis hosti genibus et presidis, cupidi tamen honoris et commodi serenissimi regis conamur libenter suis beneplacitis satisfacere sumusque contenti contribuere majestati sue ducatorum III. milia in mensem per menses sex, et ulterius si ex opportunitatibus regni illius respectu Turchorum opus esse videbimus quod subsidium nostrum per magis longum tempus fieri habeat, non estimantes minus pericula regni ipsius quam nostra declarabimus in hoc etiam serenitati sue per veros effectus quantum sibi affecti sumus.

"Circa partem consilii pro suo accessu ad sanctissimum pontificem, dicimus quod sapientissimi sunt nec opus habent consilio nostro, sed hortamur magnificentias suas ut bono animo vadant ad Romanum pontificem commemorentque gravissima pericula regni et Christianitatis ac sollicitent auxilia conferenda presertim portionem debitam Beatitudinis sue in qua re etiam orator noster, ut diximus, nihil de possibilitibus ommissurus est." After transcribing this document in the Venetian Archives, I found it published in *MHH, Acta externa*, IV (1875), no. 129, pp. 206-7. I retain my text because it differs considerably from that given in the Hungarian *Acta externa*. Venetian diplomatic relations with Hungary were extremely close at this time; see the

The Venetians suffered further damage in raids directed against the region of Coron and Modon. Alvise (or Luigi) Loredan, captain-general of the sea, was then in the Aegean with nineteen galleys. He tried to arrange for the restoration of Argos and, being refused, requested large reinforcements for an assault upon the island of Lesbos, which the Turks had occupied.³⁹ When the issue was debated in the Venetian Senate, Vettore Capello advocated war in an impassioned address, reported by Chalcocondylas: Sending an embassy to the Ottoman court to seek the return of Argos and to compose the differences between the Republic and the Porte would be interpreted as a sign of weakness. It would be an invitation to further Turkish aggression. Mehmed's visit to Negroponte (in 1458) had been to examine the defenses with a view to attacking the city and the island at some later time. Venice should send an army against this barbarian, who was always increasing his strength as he marched from one conquest to another. War was inevitable. The peace party was flirting with self-destruction. War would show the Turk the extent of Venetian power, and nothing else would stop his advance. Hesitation and delay had caused the loss of Constantinople, the Morea, and now Bosnia. Capello laid a large measure of responsibility for these misfortunes squarely on Venetian shoulders. It was widely stated throughout Europe that Venice had sacrificed eastern Christendom to commercial